
 

 

Auswertung 1. Lauf bei den Slot Ducks am 21.04.2018 
        

   
Teilnehmeranzahl 22 

Platz Name Fahrer 
Runden  Strafen 

Runden 
gesamt 

Punkte Bonuspunkte 
 

               
1 Jörg Bornhäuser (D) 401,86 0,00 401,86 60,00 3  
2 Fritz Strobel (D) 392,17 0,00 392,17 56,41 2  
3 Sven Knöller (D) 390,74 0,00 390,74 52,82 1  
4 Luca Bornhäuser (D) J 389,77 0,00 389,77 49,23   
5 Valentino Barnjak (A) 388,25 0,00 388,25 46,64   
6 Samuel Schien (D) 387,33 0,00 387,33 44,05   
7 Stefan Casati (CH) 386,65 0,00 386,65 41,45   
8 Horst Schmid (D) 384,07 0,00 384,07 38,86   
9 Alois Tement (A) 382,92 0,00 382,92 36,27   
10 Carina Lange (D) 378,95 0,00 378,95 33,68   
11 Bernd Knöller (D) 375,34 0,00 375,34 31,09   
12 Oliver Starz (D) 374,09 0,00 374,09 28,50   
13 Gregory Klein (D) 370,23 0,00 370,23 25,91   
14 Ralf Steinetz (D) 367,38 0,00 367,38 23,32   
15 Raphael Ploij (D) 366,01 0,00 366,01 20,73   
16 Thomas Mück (D) 363,35 0,00 363,35 18,14   
17 Tamara Casanov (A) 361,70 0,00 361,70 15,55   
18 Dieter Blasius (D) 361,46 0,00 361,46 12,95    
19 Paul Blasius (D) 359,67 0,00 359,67 10,36   
20 Ralph Schöller (D) 356,39 0,00 356,39 7,77   
21 Bernd Kapfenstein (D) 347,91 0,00 347,91 5,18   

22 Sven Lutz (D) 344,75 0,00 344,75 2,59   

Beteiligte Clubs 
/ Region 

Slot Lions Abstatt (D)       
Slot Ducks (D)       

Blue in (D)       

 Slotclub CH       

 USS Westhausen (D)       

 Slotclub Altach (A)       
 

 

 

 

 

 

 



 

 
Auswertung 2. Lauf beim USS Westhausen 07.07.18 

        

   
Teilnehmeranzahl  20 

Platz Name Fahrer 
Runden  Strafen 

Runden 
gesamt 

Punkte Bonuspunkte 
 

               
1 Valentino Barnjak (A) 507,61 0,00 507,61 60,00 3  
2 Oliver Starz (D) 496,99 0,00 496,99 56,15 2  
3 Alois Tement (A) 493,79 0,00 493,79 52,30 1  
4 Stefan Casati (CH) 493,58 0,00 493,58 48,45   
5 Markus Höss (D) 480,15 0,00 480,15 45,60   
6 Ralf Steinetz (D) 474,56 0,00 474,56 42,75   
7 Carsten Schöll (D) 474,29 0,00 474,29 39,90   
8 Samuel Schien (D) 473,21 0,00 473,21 37,05   

9 Tamara Casanov (A) 468,59 0,00 468,59 34,20   
10 Carina Lange (D) 461,41 0,00 461,41 31,35   
11 Sven Lutz (D) 458,75 0,00 458,75 28,50   
12 Fritz Strobel (D) 447,08 0,00 447,08 25,65   
13 Thomas Mück (D) 447,02 0,00 447,02 22,80   
14 Luca Bornhäuser (D) J 443,51 0,00 443,51 19,95   
15 Oliver Sültz (D) 442,72 0,00 442,72 17,10   
16 Horst Schmid (D) 441,49 0,00 441,49 14,25   
17 Jörg Bornhäuser (D) 439,79 0,00 439,79 11,40   
18 Matthias Pech (D) 439 0,00 439,00 8,55   
19 Bernd Kapfenstein (D) 429,64 0,00 429,64 5,70   
20 Ralph Schöller (D) 420,9 0,00 420,9 2,85   

Beteiligte Clubs 
/ Region 

Slot Lions Abstatt (D)       

Slot Ducks (D)       
Blue in (D)       

 Slotclub CH       

 USS Westhausen (D)       

 Slotclub Altach (A)       
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Auswertung 3. Lauf beim Rennbahncenter Blue in 22.09.18 

 

      Teilnehmeranzahl = 18 

Platz Name Fahrer 
Runden  Strafen 

Runden 
gesamt 

Punkte Bonuspunkte 

1 Gregory Klein (D) 472,33 0 472,33 60,00 3 

2 Ralf Steinetz (D) 464,10 0 464,10 55,83 2 

3 Stefan Casati (CH) 463,86 0 463,86 51,67 1 

4 Thomas Mück (D) 459,63 0 459,63 47,50  
5 Jörg Bornhäuser (D) 456,71 0 456,71 44,33  
6 Alois Tement (A) 454,64 0 454,64 41,17  
7 Maarten Bauer (D) 450,53 0 450,53 38,00  
8 Sven Lutz (D) 445,90 0 445,90 34,83  
9 Hubert Zenkert (D) 445,18 0 445,18 31,67  
10 Oliver Sültz (D) 441,61 0 441,61 28,50  
11 Samuel Schien (D) 437,89 0 437,89 25,33  
12 Carina Lange (D) 437,59 0 437,59 22,17  
13 Franz Sebek (CSK) 434,96 0 434,96 19,00  
14 Fritz Strobel (D) 425,37 0 425,37 15,83  
15 Oliver Borkowski (D) 418,96 0 418,96 12,67  
16 Dieter Blasius (D) 401,60 0 401,60 9,50  
17 Matthias Pech (D) 398,15 0 398,15 6,33  
18 Bernd Kapfenstein (D) 397,53 0 397,53 3,17   

Beteiligte 
Clubs / 
Region 

Slot Lions Abstatt (D) Slotclub CH   
Slot Ducks (D) USS Westhausen (D)   

Blue in (D) Slotclub Altach (A)   
 

 

 

 

 

 



Gesamttabelle Einzelwertung                      DGTSM/SSR24 SÜD 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabellenstandberechnung abzüglich Streichrennen / 
schlechtestes Rennen Slot Ducks USS Blue In 

Platz  Name Gesamt  Gesamt Rennen 1 21.04.2018 Rennen 2 07.07.2018 Rennen 3 22.09.2018 

    Runden  Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte 

1 Stefan Casati (CH) 1344,09 141,57 386,65 41,45 493,58 48,45 463,86 51,67 

2 Alois Tement (A) 1331,35 129,74 382,92 36,27 493,79 52,30 454,64 41,17 

3 Ralf Steinetz (D) 1306,04 121,90 367,38 23,32 474,56 42,75 464,10 55,83 

4 Jörg Bornhäuser (D) 1298,36 115,73 401,86 60,00 439,79 11,40 456,71 44,33 

5 Valentino Barnjak (A) 895,86 106,64 388,25 46,64 507,61 60,00 0,00 0,00 

6 Samuel Schien (D) 1298,43 106,43 387,33 44,05 473,21 37,05 437,89 25,33 

7 Fritz Strobel (D) 1264,62 97,89 392,17 56,41 447,08 25,65 425,37 15,83 

8 Thomas Mück (D) 1270,00 88,44 363,35 18,14 447,02 22,80 459,63 47,50 

9 Carina Lange (D) 1277,95 87,20 378,95 33,68 461,41 31,35 437,59 22,17 

10 Gregory Klein (D) 842,56 85,91 370,23 25,91 0,00 0,00 472,33 60,00 

11 Oliver Starz (D) 871,08 84,65 374,09 28,50 496,99 56,15 0,00 0,00 

12 Luca Bornhäuser (D) J 833,28 69,18 389,77 49,23 443,51 19,95 0,00 0,00 

13 Sven Lutz (D) 1249,40 65,92 344,75 2,59 458,75 28,50 445,90 34,83 

14 Horst Schmid (D) 825,56 53,11 384,07 38,86 441,49 14,25 0,00 0,00 

15 Sven Knöller (D) 390,74 52,82 390,74 52,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Tamara Casanov (A) 830,29 49,75 361,70 15,55 468,59 34,20 0,00 0,00 

17 Markus Höss (D) 480,15 45,60 0,00 0,00 480,15 45,60 0,00 0,00 

18 Oliver Sültz (D) 884,33 45,60 0,00 0,00 442,72 17,10 441,61 28,50 

19 Carsten Schöll (D) 474,29 39,90 0,00 0,00 474,29 39,90 0,00 0,00 

20 Maarten Bauer (D) 450,53 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,53 38,00 

21 Hubert Zenkert (D) 445,18 31,67 0,00 0,00 0,00 0,00 445,18 31,67 

22 Bernd Knöller (D) 375,34 31,09 375,34 31,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Dieter Blasius (D) 763,06 22,45 361,46 12,95 0,00 0,00 401,60 9,50 

24 Raphael Ploij (D) 366,01 20,73 366,01 20,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Franz Sebek (CSK) 434,96 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,96 19,00 

26 Matthias Pech(D)  837,15 14,88 0,00 0,00 439,00 8,55 398,15 6,33 

27 Bernd Kapfenstein (D) 1175,08 14,05 347,91 5,18 429,64 5,70 397,53 3,17 

28 Oliver Borkowski (D) 418,96 12,67 0,00 0,00 0,00 0,00 418,96 12,67 

29 Ralph Schöller (D) 777,29 10,62 356,39 7,77 420,90 2,85 0,00 0,00 

30 Paul Blasius (D) 359,67 10,36 359,67 10,36 0,00 0,00 0,00 0,00 



Gesamttabelle Teamwertung                      DGTSM/SSR24 SÜD 2018 

 

Tabellenstandberechnung  Slot Ducks USS Blue In 

Platz  Team Gesamt  Gesamt Rennen 1 21.04.2018 Rennen 2 07.07.2018 Rennen 3 22.09.2018 

    Runden  Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte Runden  Punkte 

1 Swiss Austria 2675,44 54,00   769,57 16,00 987,37 20,00 918,50 18,00 

2 Schwobagäääng 2622,89 41,00   737,61 7,00 948,85 14,00 936,43 20,00 

3 Move Racer 2572,46 41,00   791,63 20,00 882,51 7,00 898,32 14,00 

4 Slow Ducks 2576,38 36,00   766,28 14,00 934,62 12,00 875,48 10,00 

5 Surprise 2509,14 33,00   776,24 18,00 888,57 8,00 844,33 7,00 

6 Slayer Slotter 2519,40 31,00   708,10 5,00 905,77 10,00 905,53 16,00 

7 NeXt Generation 1726,15 26,00   749,95 10,00 976,20 16,00 0,00 0,00 

8 USS Westhausen 1717,24 26,00   740,10 8,00 977,14 18,00 0,00 0,00 

9 Der Montageprofi 2434,39 19,00   717,85 6,00 864,41 5,00 852,13 8,00 

10 Mehr Gas 2371,90 16,00   707,58 4,00 868,64 6,00 795,68 6,00 

11 Heaven on Earth 880,14 12,00   0,00 0,00 0,00 0,00 880,14 12,00 

12 Tunnelfahrer 766,08 12,00   766,08 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


